



ENTERED AT THE POSTOFFICE AT PARKLAND WASH. AS SECOND CLASS MATTER.

Nr. 25

Parkland, Washington, 6te Juni 1902.

12te Aarg.

### Roderhjerlets Bøn ved sit Barns Kvæbending i Verden.

Fra Babes Hjem, fra Roder's smu-  
me Hjerter  
Bør nu mit lille Barn i Ver-  
den ud,  
O du, som jeg min Angst, min lille  
Sværte,  
Mit lille Billede, Frelser, Fader,  
Gud!

Al, det dit Børn er værdig til den Bøn,  
Som Roderhjerlet beder for sin Sønl  
Jeg ved det er Naturs Gang  
Alte,  
I Kamp med Stormen fast i Troens  
Red,  
Jeg ved, hos det skal Vard med  
Liden blive,  
Haa under Verdens Storme blide  
Nød;  
Forskjellig Blands og Kvindes Vir-  
ken er,  
Men begge Stryke er, at du er nær.  
Lid beder jeg, Lad dine Engle følge  
Mit nærfarne Barn, hvortil han  
gaar,  
I Stødens Brimmelse, over Havets  
Bølge,  
Al, Hjertet dristigt er i Videns Børn;  
Børn hans Bød fra Fald, hans  
Bel for Solg,  
Men fremfor alle, bøn hans Tro  
paa dig!

Det var min Bøn, da første Gang  
han hvile  
Sit lille Hoved op mod denne Favn,  
Det var min Bøn, da første Gang  
han smilte,  
O, talde kærlig mig med Roder's  
navn,  
Det var min Bøn, da ved hans  
første Trin  
Jeg viede hans Bel i Verden ind.  
Og det skal og den allerførste være,  
Naar dette Hjerte håndjer med sit  
Slog,  
Naar dine Engle værdig Sjelen  
hæve

Fra Dødens Røst til Guldens  
Dag: —  
Et er fornødent, kjære Døds Krist!  
Den Tro, som bringer Næste her  
og der.

### 95. Retshæfnet og Gudstjeners fjens Ordning.

Denne Stykke indeholder B-sammeli-  
ser angående Anvendelsen af det at-  
trunde Bød i enkelte Tilfælde. Det  
paalægges dem, der er Bihver i en  
Sag, alle at vide den agdelige Hjelpe  
og at vide til hans Gavn, fremdeles,  
alle blinde den at følge Rødgæns  
Døn, men heller ikke udnytte den rige-  
gød Sog, naar den ringe har Uret.  
Man skal ikke hævde Retten for at gjøre  
hverken den rige eller fattige eller  
Nængden illa, a. Det paalægges  
Tommerne ikke at fornønde den rets-  
dige Sog, alle domme uskyldige og  
retfærdige Afgjorte, alle at tage imod  
Gaver og ikke vole Retten for den frem-  
mede, som ellers er en Beskæftig.  
Det er Retfærdighedens Forordninger.  
Men man fj og ogsaa Lovgiverens Kær-  
lige, velmenende Studielag. Han tager  
sig af de retfærdige, fattige, unge og  
fremmede. Det paalægges ogsaa de  
krigene, hvor dem, som har det Embede  
at domme, tale, lære, at domme frem,  
eller Retten og alle de paa Beslægt,  
alle tage Hensyn til fattig eller rig, det  
eller lov, straffe det onde og belønne  
det gode.

Næsten disse Bestemmelser finder vi  
ogsaa det Paalæg at bringe tilbage  
Klenders Dyr eller Men, naar de er  
farne vild, og at hjælpe Fienden, naar  
hans Næst synter ned under Vorden.  
Saaledes er ogsaa i det gamle Testa-  
mente Kærlighed til Fiende befalt.  
Endelig advorer Herren endan en  
Gang sit Folk for Kjærlig. Over-  
den, som paalæder den levende Guds  
Ravn, skal alle engang tage andre Guds  
Ravn i sin Hånd. Og den rette  
Gudstjeneste bliver Israels Børn

frængt yndigt. Sabbaten og Sab-  
batlovet skal være vidt til Herren.  
Der Gænge om Herret, naar de store  
Deltider, Paaskfesten, Pinsekysten og  
Pentekostens Fest, skal alle Manden  
lade sig se for Herren. De to sidste  
Fester var Tallefester for Hosten, Je-  
rualems Gud er en hellig Gud. Det  
fremgænge ogsaa af Bestemmelserne om,  
at man ikke skal ofre Slagtofferets  
Blod ved Elden af det første Brød  
eller lade noget være tilovers af Offer-  
rets Fedt. Men af disse Bestemmelser  
fremlyser ogsaa Guds Kærlighed.  
Sabbatlovet skulle skal komme dem  
tilgode, som man ved de paadit. Det  
som i Sabbatlovet siger af sig selv.  
Al, alle de fattige. De første Fug-  
ter af Jordens Færdige, som Je-  
rualems Børn til Herrens Helligdom,  
Hjerte til Bæsternes Hæderhæder  
jaavelsoo til de fattige Klæderhæder.  
Vi kristne skal af Jaobanns Læg, af  
Sabbater og bestemte Deltider alle  
gjøre os noget Bæst. Men det vil  
Gud ogsaa have af os, at vi skal tjene  
ham og vilde ham hele vort Liv, og at  
vi paa alle mulige Maader skal vise  
vort Raste Kærlighed og gøre ham  
gode.

### En Glædestilde.

En velsede som paa sine Bæst-  
ger i Skotland til Edaxon. Der  
lære han at kjende en magtig Skrif  
(Stamtale). Denne indbød ham, be-  
vægede ham paa det allerbedste og fjere  
ham gjennem en Del af sit Hus. De  
togde den rejsende Markte til et usad-  
vanligt stort Bæst, som tydelig var  
bæst til et særegent Bæst. Gulvet  
var bæst med et stort Tæppe, og i  
den ene Ende af Bæstet var en For-  
høling for en Talerstol.  
Hvor det bæst de til Bæstet  
spurgte den r Hæde.  
Schlen for'ale, at for som Ma-  
siden havde han under et Bæst i Si-  
don faant en liden Bøst af en Ublan-

ding. Denne Bøst havde han læst og  
havde som bændt et lase den for an-  
dit. I Bøgen laant Landstænds Be-  
bæst som meget berigt og skænsende,  
at de bestude at komme sammen om  
Himernes og læse den sammen og sam-  
tale om den. Schlen havde bestemt  
det store Bæst for disse Bæstfæstere  
og indbød den rejsende til at overvære  
deres Sammenkomst den Aften. Der  
jante sig da hos Schlen 58 af  
Landstænds Indbyggere. Forlæde-  
ningen begyndte og den rejsende vært-  
tede, at den lille Bøst ikke var noget  
andet end det nye Testamente. Efter  
Ordningen fulgte en Samtale, der ty-  
delig viste, hvorledes de skænsede Folk  
langtde efter Sandheden, og hvorledes  
deres Hjerte var værdt til Frelseren.

Da Frelseren skænsede, var der  
intet Rum for ham i Herderet. Den  
Dag idag er intet Rum for ham i  
mangt et Hus og mangt et Hjerte.  
Kænge har ingen Tid tilovers for  
Frelseren og i det bedste giver man  
ham en liden Stund nu og da, som  
man ellers ikke har noget Bæst for.  
Da dermed, der som denne Schlen og  
Folkene i hans Landby har hand  
Ond fjere, stæber en Rigmom, som Ver-  
den ikke fjere, og lærer af suldt  
Hjerte at fjere: „Herre, hvor skal vi  
gaa den? Du har det reise Bæst Od.  
Det er min Glæde, at jeg holder mig  
til dig.“

### Drømme og Skrift.

Jeg har nu ofte sagt, at jeg Hæst  
min Sags Bæstfæstelse fjere har bedet  
Herren om, at han hverken vilde fjere  
mig Drømme eller Syner eller Engle.  
Lid jeg er blev n angribet af mange  
Bæstfæstere, af hvilke den ene har reist  
sig af Drømme, en anden af Syner,  
en tredje af fjere Bæstfæstinger,  
hvormed de have ment at vilde bære  
mig. Men jeg har som et best, at jeg  
ikke begjær i noget Jaobann Bæstfæ-  
sting, og som Jaobann endog fjere



haude mig selv, vilde jeg dog ikke tro det. Men jeg var alvorlig båret om, at Gud vilde give mig et ret sikkert Støje paa den hellige Skrift. Thi har jeg Obed, saa ved jeg, at jeg naar paa et Vel, og at jeg ikke lettelig kan berøves eller falde i Bittisfarelse. Jeg vil heller have Davids sandelige Søndens hadonær profetiske Sæter, som efter min Tro ikke engang David selv har været iunderlig begjærtig eller. Men se, hvilket sikkert Støje du haude paa Skriften!

Soermerne have med sine Dramme prøvet at drine og berøve mig, den ene hvi, den anden hvi; havde jeg villet adlyde dem alle, saa haude jeg sandelig maattet forandre min Sæter tredie eller fjortende Gange. Men da jeg har forskafet dem alle sammen, haude de maadt over mig, at jeg var halskærrig og vilde følge mit eget Døved, og saa haude de ladet mig i Færd. Derfor brøder jeg mig ikke stort om Sæter og Dramme; om de end se ud, som var de stulde betyde noget, foragter jeg dem dog og lader mig nøle med den hellige Skrifts Mening og Troværdighed. Der jeg saa Obed, ja er jeg vil paa, at Gud og Englene er hos mig, som ikke tynde, saa dog saaledes, at de klæder mig til lys og føre mig paa Sandheds Vej. Dette er min sidste Mening, som jeg ikke ved at forandre. (Vinter)

**Ni en i Mars Maaned 1877 med „Tidshæftning“ under Aarsritas Afskrift Ethers Maaned Dagbog.)**

11de Januar. — Jeg har denne Tro begyndt at holde Raad i Huset om Aftenen fra Kl. 7½ til 8. Hver Søndag vi en Plante, som uddækker jeg Herrns Beskyttelse og løser et eller to Afskrift i det nye Testamente eller et Stkke af Bibelen, saa Gud, Faderen og Herrns Beskyttelse, hvorpaa vi sange et Vers eller to og silled. O, maatte Herren velsigne disse Stunder for os, saa det maatte blive til Opvækkelse for nogle, som det end ikke vil sig med det samme. Efter Kl. 8 har jeg som oftest naar jeg har denne Sagt, en hils Time i Kurum med vor Hæder. Det er saa godt at saa løse al vor Sag i hans Haand, da frembrer jeg eder alle for Raadshovuden.

14de Januar. — 26 Hr. Bude og 24 Hr. Søndag Vel. Bliden god og

\* Kærlighed m. H. den sidste, som begyndte og se med ham selv.

gode Vel. Teller Herren, thi han er god, og hans Misfandhed varer evindeligt — det har vi, som føre paa Obed, og som se Guds Intente i de høje Sande. Maatte vi, for hans Sang af se hans naadige Færd og sandelig Hæder-arm, løse mere uforskyldent at troste os til ham og løse al vor Umhu paa ham.

18de Januar. — 3 Nordens Befæst. Herrns Raade, Færd og Beskyttelse være med og ved os om et evigt. I dag er det Herrns Daa. Hans Ord er Gæben fasthæft ræden overalt paa Jorden. Hvad pænt vil vi ikke stæne og løsnest „Gode Færdter bringer det“? Gode for enhver er Guds Ord blevet løst og Salver færdet. Al maatte det ogsaa bringe sin Færd i sin Tid! Om det end bliver løst af et sandeligt Redskab, haude jeg dog, at det ikke vil blive forføngslat. Herren ved, at om jeg end sletter, og om jeg end er fræddelig om aften færdter, saa er det dog hans Ord og det skal ikke vende tomt tilbage. Gode ved, hvor hvi ikke jeg sletter, at hans Rige maatte komme til os, omendstjant jeg med St. Paulus man sige: hvi gode, som jeg vil, det gler i a ikke, det onde, som jeg ikke vil, det sjer jeg. Jeg i sande Mennekel hvi skal tri mig af dette Dødens Regemel. O min Sjæl, i en forunderlig Tilstand; jeg føler mig som i et og Hæderhedsfølelse. Lovt sagt, ved til alt godt, og det er saa dunkelt for mig, at jeg næsten ikke kan tro at jeg staar i Raaden. Al, maatte Herren give mig mere Ved — derom bede jeg ham altid, og jeg haude den Dag kommer, naar det skal blive mere klart for min Sjæl. Sandt Færdter er mange. Se, hvor han i Dagens Tid færdter vor Hæder Færdter! naar han vil sære dem, som man vil illente, at han staaner os, hans unge Disciple. Men det er da hvi til Herren det være, at han vil se de Færdter, som, at af den kunne taale. Dette er hans Færdter, og det vil vi haude os og fortælle os. O herre, foreg os Troen og besæft os i vort Sætteds Færd for dit hellige Navns Skyd. Amen.

17de Jan. — Efter er en Raadter og illide. Hvi Raadter haude vi hvi færdter paa vor troste og milde Færdter Hæder hvi. O, at dog hans Færdter maatte bringe os nærmere til ham med hver Dag, som naar. Det er en første Bogter, eller for Kl. 8 til 12 Nat. Hvi hvi er et sandt Vel. Bliden er ganske lot, og, Tønd-

**Paa grund af, at jeg maa gaa til östen, har jeg besluttet at stanse med min skoforretning i Tacoma.**

Alle som önsker rigtig gode sko eller støvler meget billigt kan faa dem her.

Alt jeg har paa sælges  
**S. OLSEN,**  
1100 Tacoma Ave., Tacoma, Wn

**Lutherist Pilgrim Hus**  
No. 8 State St., New York.  
Heromtilt Hus og det nye Sættingssted for Sættene i Hæder Office.  
Kristeligt Herberg for Indvandrete og andre Rejsende.  
Pastor E. Peterlen, Emigrantmissionær, træffes i Pilgrim-Hus og haar Emigranterne bi med Raad og Døed.  
Helt som kommer fra Osten. Hæder med Belt Line Street nær lige til Bæren.

**ABONNER**  
**PAA**  
**Herold.**

**A. S. Johnson & Co.**  
Paints, Oils, Brushes, Wall Paper and Glass.  
Estimates Given on Papering and Glazing.  
**We Carry a full line of Wall Paper and Room Mouldings, Sash and Doors.**  
1309 PACIFIC AVENUE  
TELEPHONE 505. . . . . Tacoma Wash

CARL WILLIAMS. A. BERGHEM.  
**Tacoma Clothing CO.**  
Skandinavisk Klædehandel. Mænds og Gutters Klæder, Underdøi, Overtøi, Hatte, Støvler og Sfo.  
Et stort Udvalg — Lave Priser.  
1310 Pacific Ave., Tacoma, Washington.

**LUMBERMEN'S STATE BANK**  
R. D. Mussor, Pres. Geo. S. Long Vice Pres.  
W. E. Bliven, Cashier.  
REPLIN BLDG. COR. 11th & Pac. Ave.  
**CAPITAL, \$100,000.**  
Almindelig Bankforretning udføres. Botaler 3 Procent paa Indskud. Veksler paa skandinaviske og fremmede Lande kjøbes og sælges. Salger skandinaviske Kroner. General Dampskibs og Emigrations Agenter.  
Tacoma Washington.

**“Penge Spareter er Penge tjent”**  
Husk det'e naar de trænger Medicener for Familien. Det eneste skandinaviske Apothek paa Pacific Ave. 1128 ligeoverfor 12th St.  
**OM MEDICINER SPÖRG JENSEN.**



berøgt\* gikret som langsomt og blide gennem Danet. O, hvor berøgt at betragte Naturen paa sine Vitener og saa at erindre os ham, som har Makt og opholder alt dette. Han er vor Fader. Han rejser Berden og alle Planeter ved sit Ord. Skulde han da ikke give os, hvad vi trænge for at holde os paa Haven. Vi vilde saa gjerne se gaae, naar det ikke gaar, som vi vilde have det.

Anden Søndag i Faste. — Hvor nok-ærdig var ikke denne Kvindes Tro! — tant, hun havde jo ingen Forjættelse. Hun var jo en Vedning Jesus h. mer jo hende med en Hund. Hvor forundrlig, at hun endda blev ved, noget Jesus siger hende, at han ikke var udyndt uden til de forfattede For af Jarnets Gud. Og da Jesus siger til hende, at det ikke var smukt at tage Bernens Brød og give til Hunde, saa siger hun: De smaa Hunde æde jo af de Smuler, som falde fra deres Herres Bord. O, hvor lyse ikke Troen og Tilliden frem af dette. Hun behøver berødt, at Herrens Raade er saa stor, at blot nogle Raadesmuler vil være nok til at uddrive Djævelen af hendes Datter. Hun tror under alt dette, at Jesus vil hjælpe. Guds haade hun ikke holdt ved. O, hvor man vil ikke komme os over vor Bantro og Mistillid. Guds Bidelem er fuld af Forjættelser, saa er dog Tollen saa fremfikkende. Det har idag været en vellystet Dag for min Sjæl. Prædiken af Luther og Johan Knudt og Kjærne og af Bibelen har, vist været Herren, hjælp min Sjæl med Livets Brød. Ja, Herren var Lov for sit vellystede Did og sine hølovede So- framenter. Se, hvad han i Taalder har gjort: antogt os til sine Bern, og naar engang vi komme tilbage til ham, er han villig til at løse vore Synder dog sin Klug. Bogten er evig hos ham; om end vi have brudt den, saa gjør vores Utroskabhed dog et hans Trofasthed til Intet. Lovet være hans Navn! Lader os love og takke ham for al hans Miskundhed imod os, alle frøgte, thi han er med os, han kaldte os ved Navn, vi er hans. Ja, vi er Herrens egne dyreligste Børn, og han vil træffe os med sit Guds Ryp og Sten, om vi end skulle vandre gennem Fædens Sluggdal.

Jule S. i Faste. I Jesu Navn. Jesus siger i Dagens Læs, at den første berødt sit Palads, til han af den hvarter blev udsænder; han fortæller, hvorledes Djævelen, efterat han

ved Guds Kraft er uddreven, atter kom- mer igjen for at berøte Mennesket tilbage i Synden, ja med sandt holt Stærke. O, hvor ofte saa vi ikke tale disse hans Ord. Han ved ogsaa at fi- be de mest soage Punkter hos de soage Sjæle. Men prøvet være Her- ren! han vil i Raade sende Stærke, naar han ser, at vi tabe Modet. Det var en Tid, efterat Herren vandt mit Hjerte, at den in lige urene Djævel vilde have mig til at tro, at Jesus ikke var nogen Gud, men blot et Menneske og fællet. Guds Ord Leo. Det kan maatte sig- nes, som det ikke var saa forlyst at folde i saa stor Bidskæelse, men det var endtelied for mig mange Sange i den Tid. Jeg løste Guds Ord, men sit ikke slippe min Tost, før end en Dag jeg læste Guds Bidskæelse om sin Sen Matth. 17, 5., og Mark. 9, 7., Djævelens Bidskæelse d. Matth. 8, 29., Mark. 5, 7., Luk. 8, 28., og M. nes- sters Bidskæelse Matth. 16, 16., Joh. 6, 68 — Iste Kap. og flere Steder. Da blev denne Tost hjeruet. Thi her var jo haade Guds, Djævels og Men- neskers Bidskæelse. Ja, prøvet være Herren! han giver os Seier ved Jesum Kristus. Thi han kan ikke og vil ikke slippe os i vor Neds Sammet. Han siger: Kald paa mig i din Neds, og jeg vil hjælpe dig, og du skal prise mig. Maatte vi lære at prise Herren for al hans Hjælp og Raade imod os arme soage. Thi haade det ikke været Herrens megen Miskundhed, haade vi for længe siden været fortærede. Vre være ham, vor Gud, og Sammet, som er slaget — denne Læde af Juda, som er alete værdig at oplade Liv id Bog. O, hvor vor Brestert vil du lære os til med mere Oprigtighed at elske dig, vor hølovede Fællert vil du selv af din store Kjærlighed optønde Kjærlig- heden i vore Hjertier og berede vore Hjertier, Herre, at vi snart maatte blive løste fra dette jordiske Sængsel og kom- me hjem til dig for at staa for din Throne og prise dit Navn! thi her i Berden er vi fremmede og Gæster. Vil du ogsaa, hjerte Herre, give os Raade til at vandre dig til Fælag i denne vor Uklarigheds Tid! O, hjælp os dertil i Raade for din Sand- heds Egel! Amen. Det er nu snart Middag, o, jeg skal ud at maale Gøs- den af Solen. Vestet er admærket pens, og vi nærme os nu Amerika. To Etide er i Sigt. Hvor Kjant og berøgt i laadanne Tid: at være paa Danet. Det er en Guds Færd uddrebt over hele Elementet. Tant dette

Strøg af Danet som opslinger indside af Solskand, hoo vilde tro, at det kan blive saa overet. Men her kunne vi i Raanden se Guds almægtige Hoend. V. let være hans Almagt! Han er min Fader og Velsjort — denne mægtige Gud. Maatte jeg saa Raade til et lyd og takke ham for al hans Kjærlighed og Vægt!

Torsdag Sot Martis. — Guds Raade og Fred være med os nu og altid! Amen. Det her i de sidste Dage været saa dunkelt for mig. Jeg har nok troet, at Kristi Bled et ne vnder fra al Synd; men der er alligevel saa mange Tost i dette arme Hjerte. Hvor laude det er:

„Naar Storm paa Storm edgaar,  
Og Stærne mørke og tåne,  
Naar Solgerne buse om Sjælen og  
Naar,  
Og Oisen i Lampen vil slufne —  
Vil Modet end falde, dog holder  
Jesu i,  
Min Synd er forladen, derfor er  
jeg fri,  
Thi Jesus er død for min Fælle.

Jeg slipper vel engang i Svale og  
Ro,  
Jeg ser for mig himmelst Skrande,  
Derfor jeg indtager, hvad her jeg  
fænt tre,  
Med Færd i de levende Raade,  
Saa evig at nyde Færdningens  
Naad,  
Færd indse og prise Guds hellige  
Naad:  
At Jesus er død til min Fælle.“

Ja, engang skal vor Sjælefiende maatte stude med sine Blagertler, naar vi skulle saa gaa over Jordan lad i det nye Jerusalem. Tant to, hvilken Herlighed og Glæde skal falde i vor Lod, i Enighed at saa staa foran Thronen og prise Sammet, som er slaget og har sekererret os denne Solighed. Det har idag været en Læredag for mig. Men tant, naar vi komme her, da er al Græd forbi. Gud skal selv afrette den sidste Læde; ingen Sorg eller Synd skal være her, men fællom- men rene og hellige Ruske af fænt der, fællom den sidste Drog, som er Kristi Seierdyd. O min dyreligste Herre Jesus! slip du mig ikke og forlad mig ikke, men fæll mig og lid mig. Tro- fæll for Sjælelynde, som jeg er saa soog, at jeg ikke kan gaa, af, saa bør du mig vas dine Arme hjem til dig. Vællert være du for dit hølovede Ord; dit Navn er et fæll Læde, hvordan vi kunne fæll og vorde fællse. Herre, nær hos os

ofte med din Haand og fæll os paa vor Bantskæelse. Lad os aldrig tabe vort store Naad af Egel — det, hvor- ill vi er fællt; men lad det som en Seiere luse for os, til vi havne hjem- me hos dig. Her og berødt i Raade for Jesu Stykt! Amen. Kl. er nu fælls i Midnat. Det berødt at luse paa. Herren være hos os, berødt os fra al Færd haade til Vægen og Sjæl. Hvor været vor Sjæl berødt. I Fred vil jeg lægge mig og luse til- lige; thi du Herre elene skal luse mig to fællertig. Vi. 4. 2.

Tredag Sot Martis Formiddag. — Idag er det Storm. Herlig er han, vor Herre, i sin Raad. Nu kunne vi fællig se, hvor vi er fællt. hvordan det berødt alt, eit paa Herren, som vi mere skulle se i det fællte Raad. Eft- Her end Bids! Han vil ingen Synder Død, og den, som kommer til ham, vil han ingenlunde fællde ud. Det er nok for os, Herre at du vil mødige os, naar vi blot oprigtig søge dig. Vre være dit Navn, du vællige Gud, evige Fader, du laude Fællse fællert! O, hvor du er god, at du lader ogsaa mig saa fra paa dit dyreligste Navn. Komme, hvad der vil! Om jeg end skal vandre i Fædens Sluggdal, vil jeg dog ikke frøgte; thi det er med mig, tant Ryp og Sten, de fællse træffe mig.

Eftermiddag. — Herren fællert Stormen. Kl. hvor træffert for os fællert, at vor Herre Jesus, han har ogsaa været paa Danet i Storm; han var ogsaa rede, med engang, da Discep- lene git til ham, at fællte Stormen. Han fællert deres Fællt og Angest bedre end de laude fællte ham det. Tal, vællige Jesus, at du ogsaa helligede vort Raad. Gid os ret Mod og Kraft at berette vor Vælling, som det fæll- mer sig ham, der vilde, paa hvem de tro. Jorog os Troen, Herre, og fællertig- hend! Vre os at elske dig, som har fællert os fællt. Kjællertigheden er saa fællt. Optand den ved sin Raad. Amen.

(Bidskæelse).

\$100 Beldning \$100.

Denne Beldning er en af de mest værdifulde, som er kommet til os, og den vil være en stor Gavn for alle, som læser den. Den er en Samling af de bedste og mest interessante Artikler, som er skrevet af de mest berømte Forfattere. Den er en Gavn for alle, som vil lære mere om Guds Ord, og som vil lære at elske ham. Den er en Gavn for alle, som vil lære at være gode og retfærdige Mennesker. Den er en Gavn for alle, som vil lære at være lykkelige og fredsfulde. Den er en Gavn for alle, som vil lære at være tro og kærlige. Den er en Gavn for alle, som vil lære at være vordende fællse. Den er en Gavn for alle, som vil lære at være fællertige og vordende fællse. Den er en Gavn for alle, som vil lære at være fællertige og vordende fællse. Den er en Gavn for alle, som vil lære at være fællertige og vordende fællse.







## Bonden og Professoren.

Professoren: God Dag, Høje Ven! Hvor skal De idag hen saa lidelig med Salmebogen? Det er da ikke Søndag.

Bonde: Jeg vil til Byen. Der er idag Missionstid. Ved en saadan Seilighed skal De heller ikke løbe omkring, men heller komme med paa Fod.

Prof. Og endog lægge Penge ud til Bedningernes Ombudselse. Er det saa De vil have det? Men jeg kan anvende mine Penge bedre, min Tid ogsaa. Jeg maa her søge Stene og Planter for mine videnskabelige Studier.

Bonde: Har det da en saadan arvelig Gave med Videnskaben? Stenene løber ikke saa hastig her.

Prof. Videnskaben holder aldrig. Jeg maa arbejde utrættelig. Min Tid er kostbarere for mig end Penge.

Bonde: Mine Penge holder jeg ogsaa nok, men bedre kan ikke et Menneſke bruge dem til end at give noget til Missionen.

Prof. Hvilken Daarskab, min Ven! Lad dog Bedningerne beholde sine Guder i Fred, og De kan gjerne ogsaa beholde Deres Gud. Det vil komme omtrent paa et ud. Jeg er Professor og Naturforsker og lader mig ingen Hæbler foreskaffe.

Bonde: Heller ikke jeg lader mig noget binde paa Mænd. Men De tror dog vel heller ikke, at det er ligegyldigt enten man beskæftiger sine Medmennesker, nyder, og forærer dem, eller man gjør dem godt og elsker dem. I Videnskaben forekommer vel intet om Menneſker.

Prof. Missionen kan vel heller ikke komme de vilde af med at øde Menneſker. Det kan kun se, naar man bringer dem Danstise og Oplysning og fremfor alt Naturoidenskaber.

Bonde: Tag mig det ikke ilde ud, men vil De, hvad vor gamle Skolemester altid sagde?

Prof. Nei, hvad sagde han da?

Bonde: De lærde, de fortjente, sagde han, og jeg synes, at han havde Ret. Studer ikke det, som staar i Bibelen, være Dannelse, Oplysning og Videnskab nok?

Prof. Naturoidenskaber i Bibelen! Gode Ven, jeg maa le bare ved at tænke derpaa! Tror De da f. Eks. det, som staar i Bibelen om Skabelsen?

Bonde: Tror De det da ikke?

Prof. Høje Ven, betænk dog, kan da Verden være skabt i seks Dage?

Bonde: At De ikke kan skabe den, ikke engang et Græsstraa, jeg heller ikke, selv om vi havde tusinde Aar der til, det ved jeg vel. Men ved De ogsaa, hvad den Herre Gud ikke kan?

Prof. Det forstår ikke De, min Ven, men Videnskaben kan beregne, at et enkelt Berg behøver flere tusinde Aar for gennem Vand og Jod at blive fæstet som det nu er.

Bonde: Jafaa da! Min Gætte lægger bare lidt mere Brænd under Støden, naar hun vil, det skal tage bedre. Den Herre Gud behøver blot lidt Sol for at smelte Smar og lidt mere Jod under de lidprudente Bjerges Gyldor for at gjøre Stenene bløde og lidt Synthid for at smelte Jern og Metal til Blikning, hvortil vi Menneſker trænger hele Dage. Det har jeg selv set hos min Nabo, da Lyret slog ned i hans Hus. Herten taler, saa stærkt det, har syder, ja kører det der.

Prof. Hvor lærd Bonden taler i a! I ham er vistnok en Professor eller rettere en Præst gaaret tilgrunde. Thi holdbart er dog ikke alt, hvad De har sagt. Forsvrigt bliver Pengene i Deres Lomme. Da da De holder mig for en Bedning, skal jeg give Dem Anledning til at anvende Pengene paa en saadan. Jeg foreslaar et Beddemaal. Over af os lægger op en Dollar og skaffer den anden et Spørgsmaal. Kan han besvare det, saa har han vundet, kan han ikke, saa har han tabt. Missionen taber intet, thi naar jeg faar Deres Penge, saa har De jo ydet til en Bedning.

Bonde: Jeg ved vistnok ikke, hvorledes det vil gaa, om jeg giver mig Rast med Dem. Dog lad gaa. Det staar skrevet: Du kommer til mig med Sord, Sværd og Skjold, men jeg kommer i den Herre Zebaoth's Navn.

Prof. Nu ja. Han vil jo vel ogsaa Dollaren i Deres Lomme eller give Bisdom i alle Sprog, ligesom det sked med Apostlene paa Pinsefesten.

Bonde: Herren tilgav Dem Deres bespottelige Tale. Nu maa jeg vandre til Her for min Gætte, som De vil pantere. Blot et betinger jeg mig, nemlig, jeg gaar ind paa Deres Fæst og fremsætter et Spørgsmaal ud af Naturen og De gæver mig et Spørgsmaal ud af Bibelen.

Prof. Godt og vel! Men hvem skal afgjøre, om Spørgsmaalene er rigtig besvarede eller ikke?

Bonde: Der kommer netop Slander Jost, han skal være Dømmer og pødsle paa, at alt gaar ret og arligt til. Det

skal tage mod vore Penge og give dem til den, som vinder. — Kom hid, Jost. Her her! Jeg har netop indgaaet et Beddemaal med denne Mand, som er Professor i Naturoidenskab.

Jost: Et Beddemaal paa Kirkeveien! Er Du forstyrret Mand?

Bonde: Slet ikke. Vent lidt. Denne Herre tror ikke paa Gud, vil ikke vide af Missionen og mener, at Videnskaben ved mere end, hvad der staar i Bibelen.

Jost: Er det ikke muligt!

Bonde: Nu har jeg veddet med ham paa, at jeg ved bedre. Jeg skal stille ham et Spørgsmaal ud af Naturen og han mig et af Bibelen. Begge sætter en Dollar ind. Disse to Dollars tager Du og giver til den, som vinder.

Jost: Nu vel, lad os da høre. (Bonden og Professoren giver til Jost hver sin Dollar).

Bonde: Nu, De siger jo, at Gud ikke skaber Verden i 6 Dage.

Prof. Ja vist, jaodas Dumhed tror vi ikke. Alt har udviklet sig efter faste Naturlove.

Bonde: Saa sig mig da, hvorfra Egenabden efter Naturens Love kom?

Prof. Si talder den Agern paa godt Dansk, ikke Egenab.

Bonde: Nu ja, De ved, at jeg med Egenab mener det samme, som De talder Agern. Hvorfra kom da denne?

Prof. Det er da simpelt nok, seo Egetræet naturligtvis.

Bonde: Og hvorof kommer og vokser Egetræet da?

Prof. (hæsende): Nu, selvforsaaelig fra Agern.

Bonde: Ja saa? Men naar da Egetræet kommer af Træet og Egen af Rodden, hvad var saa først tilstede Rodden eller Træet?

Prof. (vred): Det er et taabeligt Spørgsmaal, som ingen kan besvare.

Bonde: Da har jeg jo vundet Dollaren. Hvad siger Du, Jost?

Jost: Dollaren har Du vundet. Det er klart som Dagen.

Prof. Jafaa Bonden! Nu vel, om jeg intet vinder, saa vil jeg dog tjene op igjen min tabte Dollar. Vi sætter altsaa en Gang til hver sin Dollar. (Jost faar en Dollar af bonden). Nu stiller jeg frem et Spørgsmaal af Bibelen. Kan Du da sige mig, hvad kaldtes I often Pabstals's Gæst?

Bonde: Dette Spørgsmaal har Jorden indgivet Dem, hvorefter det indset staar i Bibelen. Dog kan det siges for sikkert, at man kaldte denne P-n Gabbat.

Prof. Ja, det er vel sandt — men. Bonde: Klart dette er sandt og ret, saa behold De kun Deres men, Dalsøren er min. Hæder hvad siger Du, Jost?

Jost: Du har vundet, Jafaa, det er klart som Dagen.

Bonde: Farael da, Hr. Professor. Jeg taler saa meget for de to Dollars. Dem giver jeg til Missionen til Hjælp for H. v. l. g. n. e. s. Ombudselse i Afrika. Og jeg skal give to Dollars til, om Bedningerne i vort eget Land kunde blive ombudsede.

For denne Gang naar vore Fæle fra H. v. l. g. n. e. s. Gud give, at vi moatte møde sammen i H. v. l. g. n. e. s.

## Spar Tid og Penge

ved at sende til os efter Bibler, Salmebøger, Skolebøger osv. i det norske Sprog. Vi er Agenter for og giver den samme Rabat til Prester og handlende, som Luth. Pub. House i Decorah. Billetter til og fra Europa sælges.

VISELL AND ECKBERG,  
Stationers & Booksellers  
1308 Pacific Ave.  
TACOMA, WASH.

## DODWELL & CO., Ltd. LOCAL STEAMERS.

FOR VICTORIA, B. C.  
s s "MAJESTIC" leaves Yesler wharf, Seattle at 9:00 a. m. daily except Sunday for Port Townsend, Wash., and Victoria, B. C.

FOR WHATCOM.  
s s "STATE OF WASHINGTON" leaves Yesler wharf, Seattle at 10 p. m. daily except Saturday and s s "SEHOME" at 8:00 a. m. daily except Sunday for Everett\*) Anacortes, Fairhaven and Whatcom.

\*) "SEHOME" does not call at Everett.

For rates and information apply to  
DODWELL & CO., Ltd.  
635 Pacific Ave. Phone Main 98

"America" og "Pacific Herald" for et Aar \$1.25.







## Pacific Lutheran Academy and Business College.

Skoleåret ved Pacific Lutheran Academy begynder d. 15. April.

Skolen tilbyder de følgende Kurser:  
 „Preparatory Course“ der i det væsentligste svarer til 7de, 8de og 9de „Grade“ i Common Skolen. Dette Kursus er særlig arrangeret for yngre kvinder samt andre, der staar tilbage i de almindelige Fag, der læses paa „Common“ Skolen. Til Optagelse i dette Kursus kræves ingen Eksamen.

II. „Normal Course“ paa to Aar. Dette indbefatter alle Fag, som hører til en High Grade Teacher's Certificate. Til Optagelse kræves, at Bedkommende skal være vel hjemme i de almindelige „Common“ Skole Fag. Graduerede fra vort „Preparatory Course“ eller et tilsvarende Kursus ved en anden anerkendt Skole optages uden Eksamen.

III. Skolen tilbyder ogsaa tre saakaldte „College Preparatory“ Kurser, hvert paa tre Aar:

a) „Classical College Preparatory Course“, der indbefatter alle de Fag, som kræves til Optagelse ved et Classical College.

b) „English Scientific College Preparatory Course“ indbefatter alle Fag, der kræves til Optagelse ved en saakaldt „School of Science.“

c) „Luther College Preparatory Course“, der gives den nødvendige Forberedelse til Optagelse ved det norske Luther College i Decorah, Ia. Dette Kursus er særlig arrangeret for saadanne, der ved siden af de engelske Fag ogsaa vil lære Norsk.

Til Optagelse i de tre sidst nævnte Kurser kræves, at Bedkommende skal være nogenlunde vel hjemme i de Fag, som læses paa „Common“ Skolen. Disciple, der staar tilbage i et eller flere af disse Fag, kan erholde den nødvendige Forberedelse i vort „Preparatory Course“, der er særlig indrettet for saadanne.

IV. Commercial Course er særlig indrettet for saadanne som vil lære Bogholderi eller Hartslagsregning.

Disciple, som har en nogenlunde god Common Skole Uddannelse, kan blive færdig med dette Kursus paa et Aar.

Ved siden af deV allerede nævnte Kurser er der ogsaa et saakaldt Kursus i Piano, Orgel og Sang.

Skoleåret begynder d. 15. April.

der gives i følgende Fag: Engelsk Litteratur og Grammatik, Rithmeik, Algebra, Geometri, Kunst, Tegning og Grammatik, Tyll, Latin, Græsk, Historie, Religion, Bogholderi, Sysselsk, og Sang. Ved Siden af disse bliver der ogsaa Ekstraklasser for Rytmikere og andre, der særlig ønsker at lægge sig efter at lære det engelske Sprog. Desuden bliver der Ekstraklasser i andre Fag, hvor det viser sig nødvendigt.

Da der er mange, som ikke er istand til at være tilfede fra Begyndelsen af, er Skolen saaledes indrettet, at saadanne kan komme ind senere og slutt sig til de Klasser som er i Gang.

Skoleåret er inddeelt i tre Terminer, hver paa tre Maaned. I Skolepenge betales der \$15.00 per Termin, eller 5.00 per Maaned. For oplyst og opvarmet Værelse betales \$6.00 per Termin, eller \$2.00 per Maaned. I de sidste to Aar har Disciplene under Bovernes Tilsyn drevet en saakaldt „Boarding Club“. Paa denne Maaned har de skaffet sig god, sund Kost til den væsentlige Kjøstende. Saaledes var Gjennemsnitsprisen for \$21.00 per Termin eller \$7.00 per Maaned.

Udgifterne for Skole, Kost og Logi for en Termin vil saaledes ikke overstige \$42.00. Hertil kommer de Bøger og Bælt. De nødvendige Bøger kan kjøbes eller leies ved Skolen til meget billig Pris. I Nærheden af Skolen er der flere Familier, hvor Disciplene kan få sin Bælt udført paa meget rimelige Vilkaar. Hver Disciple erlægges \$2.00 om Aaret for Bælttilsyn.

Det kan derfor trygt siges, at alle Udgifter ved Skolen gjennem en Termin ikke behøver at overstige \$50.00. Dette indbefatter de baade Skole, Kost, Logitilsyn, Bøger og Bælt.

For Kataloger og nærmere Oplysninger henvende man sig til Skolens Bestyrer  
 R. J. Hong.  
 Parkland, Wn.

### DRS. ROBERTS, DOERRER AND RAWLINGS DENTISTS

Crown and Bridge Work a Specialty  
 156 Pacific Ave. Tel. Red 450  
 TACOMA Wn

75¢ Abonner paa „Detold“ kun 50 cent Aaret.

### M e r k !

Alle, som sender os penge til at betale Lot paa lotter med, maa opgive nøjagtig beskrivelse af Lotterne saasom Lottens nummer, saasom hvilken „Block“ og „Addition“ de ligger.

Uden at vi faar disse oplysninger kan vi ikke være ansvarlige for om en Vælt bryndes.

O. B. LIEN. H. B. SELVIG.

### LIEN'S PHARMACY, (Tidligere Central Drug Store.)

Apothekerværet, Kemikalier og Toiletartikler.

Dr. B. Lien har mange Aars Erfaring som Apotheker, er altid tilstede og man kan der trygt stole paa at få Recepter udfyldte med Omhu og Nøjagtighed.

1102 TACOMA AVE.,  
 TEL. JAMES 141. TACOMA WASH

### J. M. Arntson, North Sagfæver, Notary Public.

Udfærdiger alle lovlige Dokumenter saasom Ejendoms Kontrakter, m. m. Municipal Court-Rooms City Hall.

### FIRE INSURANCE F. W. GASTON,

Luzon Bldg. cor. 13th & Pacific Ave.  
 TEL. MAIN 308, Tacoma, Wash.

## Student-Supplies OF ALL KINDS

### Vaughan & Morrill Co

206 Pac. Ave. Tacoma, Wash.  
 Altertavler.  
 Frit tilsendt faars Katalog med Prøver paa Altertavler, der fremstiller vigtige Tilbrøgeter af Rigtigt Sten. Foretager, som vil forære Altertavler til Kirker, skal læse dem til betydelig nedsatte Priser. Skriv straks eller tilfælde til  
 August Klugstad,  
 Marinette, Wis.

### J. C. PETERSEN, PARKLAND, WASH.

## Practical Horse-Shoe and Wagon-Maker.

All kinds of Repairing done at Reasonable Prices.

### Varste Distrikts Præstev.

- Anderjen Chr. Genefer, 3deho.
- Anderjen J. R. 2106 Abeline Str. Walling Col
- Blakau J. Cor 175 Rockford Wn.
- Borus P. Cor. W. A. Pratt Str. & Pacific Col
- Christensen M. W. 1422 7th Ave., Seattle, Wn.
- Carlson, P. R. W. 552 S. Flower St. Los Angeles, California.
- Joss E. O. Steamboat, Wash.
- Grønberg O. 1663 Howard St. San Francisco, Cal.
- Gogson, O. 495 East 10th Street, Tel: Street 543, Portland, Ore.
- Harstad, B. Walling, Wash.
- Holten, O. W. Astoria, Oregon. 1476 Grand Ave.
- Johansen, J. 304 J Str. Fredon, Cal.
- Karsten, L. Parkland, Wash.
- Nilsen, E. Cor 38, Walling, Wash.
- Rebergen, R. Silverton, Oregon.
- Spertali, G. W. 2550 So. J Str. Tacoma, Wash.
- Stenrud, G. W. 3446 18th Str. San Francisco, Cal.
- Tjernagel, S. W., Steamboat, Wash.

### Vor Frelses norske luth. Kirke

24. af So. J og 17th St. TACOMA, WASH.  
 CARLO A. SPERATI, Pastor.  
 Bopæl: 2550 So. J St.  
 Gudstjenester:  
 —  
 Søndag 9:30 A. M. .... Søndags-skole.  
 " 11 A. M. .... Høimessogudstjeneste.  
 " 7:45 P. M. .... Aftensang.  
 Onsdag 8 P. M. .... Kor Øvelse.  
 Lørdag 9 A. M. .... Lørdagskole.  
 Hver 1ste og 3de Torsdag Aften i Maanedens Ungdomsforening.  
 Hver 2den og 4de Torsdag Eft. i Maanedens Kvindeforening.



## Parkland-Nyheder.

K. K. Stensrue arbejder hos Fangsrud paa Slagterbutikken.

\*\*\*

Parkland Fiskeselskab har leiet ud sin Skonnert for \$500 per Maaned.

\*\*\*

Kvindeforeningen møder hos Mrs. J. H. Anderson den 11te Junl.

\*\*\*

En af Skolens Elever, H. Nelson, reiste sidste Uge til Paulsbo for at holde tre Maaneders norsk Skole.

\*\*\*

Peter Johnson fra Tacoma og J. K. Stensrue har solgt Byggetomter til Hr. Benrud til et fremtidigt Hjem.

\*\*\*

Mr. N. K. Tvete og Hustru fra Arlington samt David Moldrem og Hustru fra Fairhaven besøgte os i Anledning af Konfirmationen.

\*\*\*

Vi læser hver Dag om Ulykker af Skybrud, Oversvømmelser, Jordskjælv m. m. Men, Gud ske Tak, her har vi godt Veir og intet Uveir har Skadet os til denne Tid.

\*\*\*

Mr. H. Kopperdal, som en Tid har været ude og reist for at besøge Washington, er nu kommen tilbage og agter at købe sig et Hjem her i Nærheden.

\*\*\*

Fra Astoria, Oregon, kommer den sørgelige Efterretning, at en af vore mest lovende Disciple nemlig Fred Selness nylig mistede Livet, medens han var beskæftiget som Fisker.

\*\*\*

Pastor Larsen kom sidste Søndag Aften tilbage fra Synodemødet i Minneapolis. Det Tog, som han kom paa, var nær ved at komme til stor Skade, idet Lokomotivet og flere Vogne gik af Spor ved en liden Station i Montana.

\*\*\*

Miss Amanda Swan, som 4 Aar siden graduerede ved Skolen her,

besøgte Skolen igjen igaar paa Veien til sit Hjem i Oregon. Hun har længe holdt engelsk Skole i Lawrence, Wash., hvor hun skal fortsætte næste Høst i 9 Maaned.

\*\*\*

Sidste Søndag holdtes her Konfirmation. Ti unge lagde for Dagen, at de kjendte Veien til Salighed og gjentog sit Daabsløfte.

Ved Altergangsgudstjenesten paa Eftermiddag var der 50 Gjæster ved Guds Ord.

\*\*\*

Sidste Søndag Morgen døde Mr. Math. Ericksons mindste Barn, som havde længe været syg af den saakaldte engelske Sygdom.

Tirsdag Eftermiddag bragtes det lille Lig under stor Deltagelse til sit sidste Hvilested.

\*\*\*

Sidste Torisdag stod Miss Clara Christophersen Brud. En ung Mand fra Adalida, King Co. Wash., Hans Haugson, var Brudgommen. Vielsen holdtes hos Brudens Fæder, Mrs. Erickson. "Herold" lykønsker Brudeparret paa deres Livsvandring.

### Fra andre Kanter.

Kandidat Bjerke har modtaget Kald fra Fairhaven og annekterede Menigheder. Han skal ordineres i Fairhaven Mandag Aften den 16de Junl.

\*\*\*

Om Gud vil bliver der Konfirmation i Ballard Søndag den 8de Junl, hvor den største Klasse i Menighedens Historie skal konfirmeres. Gudstjenesten holdes i den store Presbyterianskerkirke. Der ofres til Indremissionen.

\*\*\*

Videnskabsmand forsikrede Indbyggerne i St. Pierre Dagen for Byen blev ødelagt, at der ingen Fare var at frygte. De kunde trygt blive i Ro. Inden 24 Timer lignede Byen Sodoma og Gomorra.

En Videnskabsmand, Professor Lawson, Hovedet for den geologiske Videnskab ved Californias Universitet, har nylig

udtalt, som en videnskabelig Fortidstegnelse, at Æon Martinique vil blive forvandlet til en Ørken. Ifølge Aviserne var dette allerede indtraadt for Videnskabsmanden sagde noget derom.

\*\*\*

Den ærværdige Sylvester Pennoyer, som i mange Aar var Oregon's Guvernør er nylig afgaaet ved Døden i en Alder af 71 Aar. Siden sin Ankomst til Vestkysten 1855, som ung Graduent fra Harvard har han været levende interesseret i sin Stats Vel. Han var ikke hvad man kunde kalde en Politiker. Dertil var han en altfor selvstændig og helstøbt Karakter. Hans bitreste Modstandere bevidner hans Dygtighed, Ærlighed og alastelige Liv. Det var ham, som i 1895 bad President Cleveland vogte sin egen Dont. Anledningen hertil var, at Cleveland's Secretary of State telegraferede til Guvernør Pennoyer, og bad ham gjøre sit bedste for at forebygge Uroligheder, naar Forbudet mod Kinernes Indvandring skulde træde i Kraft. Som Svar telegraferede Oregon's Guvernør straks: "I will mind my business. Let the president his own."

### Ordsprog.

Et mildt Svar kan omvende Fæde, men et fortrædeligt Ord gjør, at Fæde oppiger.

\*\*\*

De Blødtunge giver god Randskab, men Dancers Mund udgyder Dørlighed.

\*\*\*

Herrens Gine er afslæbt, de bestne onde og gode.

\*\*\*

En Døere forogter sin Fæder Tugt, men den, som besæter Straffen, handler fæddeligen.

\*\*\*

De ugudeliges Ciffer er Herrens en Bedrøftighed, men de øvriges, er Han et høit Velbehagelighed.

\*\*\*

Tu, t er ond for den, som forlader en Æti; den, som har et Straf, skal de.

## M a r k!

Gæber til Portland Læberste Besættelsen betes nu læst til Post. T. Series, Portland, Wash., der er Besættelsen's Ratsjort, i Ratsjort, som for, til Mr. G. D. Griffin.

Gfr. Vedst, Sekretar.

The . . . .  
Illustrated Home Journal.  
Published twice a Month.

Besides many excellent Illustrations it contains Stories, Biographies, descriptions of Travels, articles on Natural History, etc., etc.

Price only \$1. per year.

Reliable agents wanted all over the United States.

Address all correspondence to  
Louis Lange Pub. Co.,  
St Louis, Mo.

DR. J. L. RYNNING,

FRENCH BLOCK, CORNER OF  
18TH AND PACIFIC AVENUE.

OFFICE HOURS: 2 TO 4 P. M.  
SUNDAYS AND EVENINGS BY  
APPOINTMENT.

TEL. OFFICE BLOCK 1721.  
RES. SUBURBAN 41.

TACOMA, . . . WASH.

EDWIN R. RAY

PRINTER

113 THIRTEENTH ST

TEL: MAIN 285 TACOMA

60 YEARS' EXPERIENCE

# PATENTS

TRADE MARKS  
DESIGNS  
COPYRIGHTS &c.

Agents sending a sketch and description any quality ascertain our opinion free whether an invention is probably patentable. Communications strictly confidential. Issuance of Patents and free. Utmost secrecy for inventors. Patents taken through Smith & Co. receive special notice, without charge, in the

## Scientific American.

A handsomely illustrated weekly. Largest circulation of any scientific journal. Terms, \$3 a year; four months, \$1. Sold through newsdealers.

MUNN & Co. 361 Broadway, New York  
Branch Office, 607 F St., Washington, D. C.